Mẫu
ĐỀ NGHỊ

HỖ TRỢ CHI PHÍ HỢP ĐỒNG ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ CAO,
HỢP ĐỒNG CHUYỂN GIAO CÔNG NGHỆ
(Theo Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 10/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng)
Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng

A. Thông tin chung về dự án
Tên dự án:
Thời gian thực hiện: ….tháng, từ tháng  …  năm … đến  tháng  …  năm…

Tổng kinh phí dự án(triệu đồng):
Trong đó, chi phí ứng dụng công nghệ cao/chuyển giao công nghệ:
Yêu cầu hỗ trợ (triệu đồng):
Đã nộp hồ sơ yêu cầu tài trợ từ nguồn kinh phí khác? (nếu có, nêu rõ tên tổ chức, số điện thoại và số tiền tài trợ, nội dung tài trợ) ……………………………..

Tóm tắt nội dung dự án(ý tưởng trên cơ sở khai thác tài sản trí tuệ, công ghệ, mô hình kinh doanh mới và có khả năng tăng trưởng nhanh): …………………….

Công nghệ dự kiến ứng dụng, chuyển giao (khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, tổng hợp mô hình kinh doanh mới): ………………………………………..

B. Thông tin về doanh nghiệp

Họ và tên chủ doanh nghiệp
Năm sinh:          Giới tính:             Dân tộc:          Trình độ chuyên môn:
Địa chỉ doanh nghiệp:
Điện thoại cố định/ Di động:
E- mail:                                   Website:
Lĩnh vực hoạt động:
Số tài khoản:                          Tại

C. Tổ chức phối hợp ứng dụng, chuyển giao công nghệ
Tên tổ chức:
Địa chỉ:
Điện thoại cố định/ Di động:
E- mail:                                          Website:
Lĩnh vực hoạt động:
Số tài khoản:                                Tại:
D. Dự kiến kết quả/sản phẩm từ công nghệ của dự án
	TT
	Sản phẩm
	Chất lượng
	Ghi chú

	1

	2

	3

	…

E. Các giấy tờ khác liên quan đến hồ sơ (nếu có)
(Liệt kê chi tiết các giấy tờ có liên quan kèm theo hồ sơ)
	STT
	Loại giấy tờ
	Ghi chú

	1

	…

F. Cam kết
Doanh nghiệp cam kết mọi thông tin cung cấp trong hồ sơ đăng ký là chính xác và hồ sơ đã được chuẩn bị với sự thống nhất của tổ chức, cá nhân liên quan, các nội dung chi được đề xuất hỗ trợ không trùng lặp với nguồn ngân sách khác.

	………, ngày... tháng... năm....
Lãnh đạo doanh nghiệp

THUYẾT MINH DỰ ÁN
ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ CAO, CHUYỂN GIAO CÔNG NGHỆ
 (Viết gọn không quá 10 trang A 4)
Tên dự án:
Chủ nhiệm dự án:                     Điện thoại:            Email:          Trình độ chuyên môn:

1. Giới thiệu tóm tắt
Giới thiệu tóm tắt về dự án(vấn đề, mục tiêu và phương pháp - không quá 200 từ).
2. Sự cần thiết tiến hành dự án
- Nêu rõ vấn đề mà dự ántập trung giải quyết.
- Phân tích tính mới, ý nghĩa khoa học và sự cần thiết của vấn đề cần tập trung giải quyết(ý tưởng trên cơ sở khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới và có khả năng tăng trưởng nhanh).
3. Mục tiêu của dự án
- Mục tiêu cần đạt được củadự án.
4. Nội dung, phương pháp
- Nêu rõ những nội dung chínhcủadự án.
- Mô tả phương pháp, kỹ thuật sử dụng phù hợp với từng nội dung của dự ánnhằm đạt được mục tiêu của dự án.
5. Kế hoạch triển khai
5.1. Kế hoạch chung

Trình bày kế hoạch chung củadự án, bao gồm thời gian, nội dung các giai đoạn chính thực hiện, phương án phối hợp với các đối tác trong và ngoài nước.
5.2. Kế hoạch triển khai
Thời gian thực hiện: …. tháng, từ tháng…. năm đến tháng…. năm

	Nội dung, công việc
	Kết quả dự kiến
	Thời gian (bắt đầu, kết thúc)
	Người, đơn vị thực hiện

	1
	Các nội dung dự án(tiếp nhận công nghệ, sản xuất thử nghiệm; phân tích, xử lý số liệu;hoàn thiện công nghệ, sản xuất )

	1.1

	…

	2
	Các hoạt động của dự án(khảo sát, công tác, thực tập trong ngoài và nước; hội thảo khoa học; tọa đàm, trao đổi trong nhóm nghiên cứu...)

	2.1

	….

	3
	Các hoạt động khác (giao, nhận,xây dựng, sửa chữa; mua sắm, đấu thầu)

	3.1

	….

6. Tính khả thi và hiệu quả của dự án
- Khả năng thành công: Phân tích khả năng thành công của dự án(giải quyết hoặc cải thiện được vấn đề).
- Khả năng được ứng dụng của công nghệ được đề xuất.
- Kết quả tra cứu tình trạng kỹ thuật trong lĩnh vực liên quan nếu kết quả dự kiến có bằng độc quyền sáng chế, giải pháp hữu ích hoặc bằng bảo hộ giống cây trồng.

- Dự kiến hiệu quả của dự án (kinh tế, xã hội, khoa học).
7. Chuyên gia, đơn vị phối hợp
- Kết quả, kinh nghiệm của chuyên gia phù hợp với nội dung đề xuất.
- Năng lực chuyên môn, chất lượng dịch vụ của đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung thuê khoán chuyên môn, chuyển giao công nghệ.
8. Dự toán kinh phí thực hiện
Tổng kinh phí yêu cầu hỗ trợ
(Kèm theo phụ lục chi tiết các khoản chi phí cần diễn giải)
Đơn vị: đồng

	Các khoản chi phí
	Dự toán kinh phí
	Nhu cầu theo tiến độ

	Tổng
	Trong đó đề nghị hỗ trợ
	%
	Năm thứ 1
	Năm thứ...
	Năm thứ...

	A
	Chi phí trực tiếp
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Tiền công lao động trực tiếp
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Vật tư, nguyên, nhiên vật liệu
	-

	-
	-
	-
	-

	3
	Sửa chữa, mua sắm tài sản cố định
	-

	-
	-
	-
	-

	4
	Hội thảo khoa học, đi lại, công tác phí
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Chi phí thuê mướn: chuyển giao công nghệ, tập huấn, phân tích thử nghiệm, xây dựng thuyết minh, báo cáo, hoàn thiện công nghệ …
	-

	-
	-
	-
	-

	6
	Điều tra khảo sát thị trường, thu thập số liệu
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Văn phòng phẩm, thông tin liên lạc, in ấn

	B
	Chi phí gián tiếp
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Chi phí quản lý của tổ chức chủ trì

	-
	-
	-
	-
	-

	Cộng:
	-
	-
	100%
	-
	-
	-

9. Kiến nghị (nếu có)
	Lãnh đạo doanh nghiệp
	Ngày... tháng... năm 20...
Chủ nhiệmdự án

4